
 

 

SAMARBEIDSAVTALE OM BEREDSKAP 

MELLOM OSEN KOMMUNE OG ÅFJORD RØDE KORS. 

1. OM AVTALEN 
Avtalen skal stimulere til samarbeid mellom Osen kommune og Åfjord Røde Kors i beredskapsarbeid i 
kommunen. Utgangspunktet for samarbeidet er Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap sin 
visjon om et trygt og robust samfunn der alle tar ansvar samt Røde Kors’ oppdrag om å avdekke, hindre 
og lindre menneskelig nød og lidelse. 

I situasjoner hvor samarbeidet med kommunen kommer i konflikt med pågående redningsaksjoner 
og/eller pågående oppdrag under ledelse av politiet avklares samarbeidet, inkl. bruk av ressurser i Røde 
Kors i kommunens kriseledelse eller i lokal redningssentral (LRS) avhengig av den ekstraordinære 
hendelsens omfang.   
 

2. OM PARTENE 
Osen kommune har gjennom «Lov om kommunal beredskapsplikt» et generelt og grunnleggende ansvar 
for å ivareta sikkerhet og trygghet for sine innbyggere og et ukjent antall tilreisende. Gjennom denne 
loven er kommunen pålagt å gjennomføre risiko- og sårbarhetsanalyser samt utarbeide beredskapsplan.  
Beredskapsplanen for Osen kommune inneholder oversikt over hvilke tiltak kommunen har forberedt 
for å håndtere uønskede hendelser, samt plan for kommunens kriseledelse, varslingslister, 
ressursoversikt, evakueringsplan og plan for informasjon til befolkningen og media.    Osen kommune 
reviderer beredskapsplanen en gang i året og gjennomfører årlig øvelse.   

Røde Kors er gjennom Kgl. resolusjon av august 2009 anerkjent av myndighetene som støtteaktør for 
myndighetene, herunder også kommunene.   Røde Kors driver sine aktiviteter i tråd med den 
internasjonale Røde Kors-bevegelsens mandat og prinsipper og i tråd med Lover for Norges Røde Kors.   

Alle godkjente frivillige i Åfjord Røde Kors Hjelpekorps har grunnleggende kompetanse innen psykososial 
førstehjelp, livreddende førstehjelp, bruk av hjertestarter, bruk av nødnett og ulike grader av 
kompetanse innen søk og redning. Alle frivillige i Åfjord Røde Kors Omsorg og Åfjord Røde Kors 
Beredskapsvakt har grunnleggende kompetanse innen livreddende førstehjelp og psykososial 
førstehjelp. 

I samarbeidet forutsettes det at partene respekterer hverandres ulikheter, egenart og prinsipper og 
opptrer som selvstendige enheter. Partene hefter ikke på noe tidspunkt for de andres handlinger, og 
skal gjennom hele samarbeidet bevare sin integritet, uavhengighet og egenart.  

3.  SAMARBEID OM BEREDSKAP 

Avtalen dekker samarbeid mellom Osen kommune og Åfjord Røde Kors før, under og etter 
ekstraordinære hendelser i fredstid. Samarbeidet er nærmere beskrevet i avtalens punkt 4.  

Samarbeidet mellom partene før ekstraordinære hendelser omfatter felles planarbeid/øvelser og 
innebærer en gjensidig deltakelse i møter og forumer hvor beredskap og krisehåndtering står på 
agendaen.  

Dette innebærer at: 

 Åfjord Røde Kors er representert i det kommunale beredskapsrådet.   

 Åfjord Røde Kors medvirker i kommunens arbeid med revidering og øving av de deler av 
kommunens beredskapsplanverk som involverer Åfjord Røde Kors. 

 Åfjord Røde Kors får tilgang til de deler av kommunens ROS-analyse som kan ha betydning for 
beredskapsplanen for Åfjord Røde Kors. 



 
 Osen kommune vil få tilgang til beredskapsplan og ressursoversikt for Åfjord Røde Kors. 

4. SAMARBEID VED EKSTRAORDINÆRE HENDELSER (større ulykker, kriser og katastrofer) 
Ved ekstraordinære hendelser stiller Åfjord Røde Kors med en representant i den kommunale 
kriseledelsen.  

Med utgangspunkt i kommunens ROS-analyse og beredskapsplan er Åfjord Røde Kors på anmodning fra 
kommunens kriseledelse forberedt på å stille med ressurser som følger:  

Søk og redning. 
Ved ordinære søk- og redningsoppdrag bistår Åfjord Røde Kors politiet og er så ledes stilt til disposisjon 
for politiet. Videre utfører Åfjord Røde Kors ordinære ambulanseoppdrag utenfor vei for helseforetaket. 
Utover dette vil alle ressurser i Åfjord Røde Kors stå til disposisjon for Osen kommune.  Åfjord Røde Kors 
er en del av Sør-Trøndelag Røde Kors og kan ved behov trekke veksler på distriktets ressurser.  
 
Evakuering. 
Ved behov for evakuering kan Åfjord Røde Kors stille med ressurser for transport og forpleining.  
 
Evakuert- og pårørendesenter. (EPS). 
Åfjord Røde Kors kan stille med ressurser for støtte til opprettelse og drift av evakuert- og 
pårørendesenter der kommunen måtte velge å etablere et slikt senter. Eksempler på slik støtte kan 
omfatte sanitetstjeneste, registrering, forpleining og generell tilstedeværelse som omsorgspersonell. 
 
Kommunalt kriseteam. 
På anmodning fra kommunalt kriseteam kan Åfjord Røde Kors stille med frivillige med kompetanse 
innen psykososial støtte.   
 
Helse- og omsorgstjeneste. 
Ved bortfall av kritisk infrastruktur kan Åfjord Røde Kors stille med frivillige som kan oppsøke brukere av 
hjemmebaserte tjenester og innbyggere for øvrig for tilsyn, utkjøring av mat, vann, medisiner og 
brensel.  Tilsvarende ved en pandemi, her kan Åfjord Røde Kors i tillegg bistå kommunen under drift av 
teststasjoner og massevaksinasjon for oppgaver innen organisering, informasjon, førstehjelp og omsorg.  
 
Generelt. 
Ved ekstraordinære hendelser som krever ressurser utover det som Åfjord Røde Kors kan stille med vil 
Åfjord Røde Kors be om bistand fra andre Røde Kors-foreninger i fylket/nabofylket.  
Behov for bistand fra Åfjord Røde Kors utover de allerede skisserte oppgavene avklares direkte mellom 
partene.  

 
Osen kommune vil bidra med: 
 De deler av kommunens overordnede ROS-analyse som har betydning for Åfjord Røde Kors’ arbeid 

med egen beredskapsplan. 
 Deler av kommunens beredskapsplan som har betydning for Åfjord Røde Kors’ arbeid med egen 

beredskapsplan. 
 

5. OPPLÆRING OG KOMPETANSE 
Åfjord Røde Kors har selv ansvaret for opplæring av sine frivillige i henhold til organisasjonens 
kursplaner og krav for deltakelse i de enkelte aktiviteter. 

Frivillige som er øremerket til å støtte kriseteamet i kommunen inviteres til møter for opplæring i 
organisering og metodikk. 

Ved øvelser og kurs knyttet til beredskapsarbeid og beredskaps-/kriseplanen i Osen kommune vil 
kommunen invitere Røde Kors som deltakere og /eller observatører.  

6. TAUSHETSPLIKT 
Alle frivillige i Åfjord Røde Kors har underskrevet en etikk- og taushetserklæring som innebærer å hindre 
at andre får adgang til personsensitive opplysninger som den frivillige får tilgang til gjennom sin aktivitet 



 
i Røde Kors. I tillegg er alle frivillige i aktiviteter som involverer barn og unge pålagt å fremvise begrenset 
politiattest.  

7. FORSIKRINGER 
Åfjord Røde Kors har avtale om ansvars- og ulykkesforsikring for alle sine frivillige gjennom 
moderorganisasjon.  

 Ulykkesforsikringen omfatter alle under 75 år som deltar i aktiviteter i regi av Røde Kors.  

 Ansvarsforsikringen dekker økonomisk tap på 3. mann, egenandel på 100 000,- 
 
8. ØKONOMI 
Åfjord Røde Kors dekker selv sine utgifter til opplæring av frivillige samt daglig drift og vedlikehold av 
eget utstyr.  Innsatsen fra de frivillige i Åfjord Røde Kors er ulønnet. 

Osen kommune og Åfjord Røde Kors avklarer utgiftsdekning ved ekstraordinære hendelser slik:  

 Som en generell kompensasjon for godtgjør Osen kommune Åfjord Røde Kors årlig med kroner: XXX 
XXX XX,-. 

 Driftskostnader som påføres Åfjord Røde Kors dekkes av Osen kommune etter avtale og etter de 
satser som gjelder for innsats innen redningstjenesten (GP-1440). 

 Anskaffelse av nødvendig utstyr/annet materiell under håndtering av ekstraordinære hendelser og 
som naturlig bør dekkes av Osen kommune avklares med kommune før anskaffelsen foretas. 

 Uforutsette utgifter for Åfjord Røde Kors kan dekkes etter nærmere avtale. 
 

9. BRUK AV LOGO 
Røde Kors` bruk av kommunevåpenet til Osen kommune kan kun skje i overensstemmelse med og etter 
godkjenning av Osen kommune. Bruken må være i henhold til gjeldende bestemmelser for bruk av 
kommunevåpen.    

Bruk av Røde Kors-emblemet eller andre av bevegelsens kjennetegn kan kun skje i overensstemmelse 
med og etter godkjenning av Åfjord Røde Kors. Bruken må være i henhold til profilprogrammet og andre 
bestemmelser for bruk av logoene. 

10. AVTALENS VARIGHET OG OPPSIGELSE 
Denne avtalen gjelder fra signering og i en femårsperiode. Osen kommune og Åfjord Røde Kors møtes 
årlig for oppdatering og informasjonsutveksling, inklusiv oppdatering av ressursoversikten til Åfjord 
Røde Kors (vedlegg til denne avtalen). 

 Ansvar for å ta initiativ til dette møtet ligger hos Åfjord Røde Kors. 

Begge parter kan si opp, eller kreve avtalen reforhandlet med 3 måneders skriftlig varsel.  

11. KONTAKTPERSONER 

Osen kommune.     Åfjord Røde Kors.  
Roar Leirset, rådmann.     Jostein Stjern, leder lokalforening. 
E-post:  Roar.Leirset@osen.kommune.no  E-post: jost.st@outlook.com 
Mobiltelefon: 414 46 449.    Mobiltelefon: 91305014. 
 
Osen, XX. måned 2020. 
     
__________________________________  ________________________________  
Rådmann.      Lokalforeningsleder. 
Osen kommune .     Åfjord Røde Kors. 
 
Vedlegg 
- Beredskapsplan Åfjord Røde Kors. 
- Ressursoversikt Åfjord Røde Kors – inkl. utstyr/lokaler/transportmidler.
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